
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Incisa Scapaccino.  Responsabile Procedimento: MORINO Erika  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

COPIA ALBO 

 
 

COMUNE DI INCISA SCAPACCINO 
PROVINCIA DI ASTI 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE  

N.8 del 25/06/2024 

 
OGGETTO: 

CONVALIDA DEGLI ELETTI ALLA CARICA DI SINDACO E DI CONSIGLIERE COMUNALE - 
GIURAMENTO DEL SINDACO           

 
L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO addì VENTICINQUE del Mese di GIUGNO alle ore 21:00 nella sala 

delle adunanze previa l'osservanza delle formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 

convocati a seduta i componenti di questo Consiglio comunale. All'appello risultano: 

 
Cognome e Nome Presente 

  
1. DE NICOLAI ETTORE MARCO - PRESIDENTE SÌ 
2. SALA GIACINTO GIOVANNI - CONSIGLIERE SÌ 
3. CIATTAGLIA ILARIA - CONSIGLIERE SÌ 
4. ZITO GIOVANNI - CONSIGLIERE SÌ 
5. IGUERA FILIPPO - CONSIGLIERE SÌ 
6. MOLINARI ANTONIO - CONSIGLIERE SÌ 
7. BARTOLA ANTONINA LAURA BELLETTI - CONSIGLIERE SÌ 
8. RIZZI ANDREA - CONSIGLIERE SÌ 
9. TORNATO EMANUELA - CONSIGLIERE SÌ 
10. PORTA MARIO - CONSIGLIERE SÌ 
11. FERRANTE LUCIA - CONSIGLIERE SÌ 
12.             
13.             

  
TOTALE PRESENTI: 11 

TOTALE ASSENTI: 0 
 
Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 2, del T.U. 

approvato con D.Lgs. 18-08-2000 n. 267) il Segretario Comunale TOLLOI DOTT. NICOLA. 

Il Presidente, DENICOLAI Ettore, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta 

la riunione ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopraindicato.  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Incisa Scapaccino.  Responsabile Procedimento: MORINO Erika  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

  

 

OGGETTO: 

CONVALIDA DEGLI ELETTI ALLA CARICA DI SINDACO E DI CONSIGLIERE COMUNALE - GIURAMENTO DEL 

SINDACO           

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Considerato che, in conformità a quanto dispone l’art. 41 del T.U. 18/08/2000 n° 267 nella seduta 

immediatamente successiva alle elezioni il Consiglio comunale prima di deliberare, su qualsiasi oggetto, 

anche se non è stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la condizione degli eletti a norma del Capo II, 

Titolo III del T.U. sopracitato, e dichiarare la ineleggibilità di coloro per i quali sussiste una delle cause di 

ineleggibilità o di incompatibilità ivi previste; 

Visto l'elenco dei Consiglieri e del Sindaco proclamati eletti, a seguito delle elezioni comunali tenutesi il l’8 e 

il 9 giugno 2024, come risulta dalla copia del verbale trasmesso alla Segreteria Comunale; 

Invita i presenti a dichiarare se viene ritenuto che sussistano condizioni di nullità dell'elezione del Sindaco e 

di uno o più Consiglieri, precisandone i motivi; 

Visto l’art. 38, comma 4, d.lgs. 267/2000, ai sensi del quale i Consiglieri entrano in carica all’atto della 

proclamazione ovvero, in caso di surrogazione, non appena adottata dal Consiglio la relativa deliberazione; 

Ricordato che, secondo quanto dispone l'art. 76 del T.U. n° 570/1960, nei Comuni con popolazione fino a 

15.000 abitanti, quando l'elezione di un Consigliere è nulla gli si sostituisce quello che riportò, dopo gli eletti, 

il maggior numero di voti; 

Dato atto che ai proclamati eletti è stata tempestivamente notificata a termine dell’art. 61 del T.U. 16.5.1960, 

n. 570, l’avvenuta elezione a Consigliere Comunale; 

Visto altresì l’art. 55 del d.lgs. 267/2000; 

Valutate le cause di ineleggibilità e di incompatibilità previste dal Capo II, Titolo III del T.U 18/08/2000 n° 

267; 

Acquisite agli atti le dichiarazioni firmate di assenza di dette cause; 

Rilevata la regolarità della condizione del Sindaco e di tutti i Consiglieri proclamati eletti; 

Con voti unanimi favorevoli resi in forma palese, 

DELIBERA 

Di convalidare la nomina alle cariche di Sindaco e di Consigliere comunale di questo Comune i seguenti 

soggetti: 

Candidato eletto Sindaco: 

Cognome e nome Lista collegata 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Incisa Scapaccino.  Responsabile Procedimento: MORINO Erika  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DENICOLAI ETTORE MARCO CONTINUITA’ E FUTURO PER INCISA 

 

Candidati eletti Consiglieri: 

N. Cognome e nome Lista Voti 

1 

 

 

2 

 

 

3 

 

 

4 

 

5 

 

 

 

6 

 

 

7 

 

 

8 

 

9 

 

10 

SALA GIACINTO 

GIOVANNI 

 

 

CIATTAGLIA ILARIA 

 

 

ZITO GIOVANNI 

 

 

IGUERA FILIPPO 

 

 

MOLINARI ANTONIO 

 

 

BALLETTI BARTOLA 

ANTONINA LAURA 

 

RIZZI ANDREA 

 

 

TORNATO EMANUELA 

 

PORTA MARIO 

 

FERRANTE LUCIA 

 

CONTINUITA’ E FUTURO PER 

INCISA 

 

CONTINUITA’ E FUTURO PER 

INCISA 

 

CONTINUITA’ E FUTURO PER 

INCISA 

 

CONTINUITA’ E FUTURO PER 

INCISA 

 

CONTINUITA’ E FUTURO PER 

INCISA 

 

CONTINUITA’ E FUTURO PER 

INCISA 

 

CONTINUITA’ E FUTURO PER 

INCISA 

 

UNITI PER INCISA 

 

UNITI PER INCISA 

 

UNITI PER INCISA 

 

 

144 

 

 

48 

 

 

40 

 

 

39 

 

 

39 

 

 

38 

 

 

34 

 

 

CAPOLIST

A 

 

45 

 

35 

 

 

Successivamente ai sensi del comma 11 dell’art. 50 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il Sindaco presta 

davanti il Consiglio Comunale il giuramento, ripetendo ad alta ed intellegibile voce la formula: “Giuro di 

osservare lealmente la Costituzione Italiana”, quindi, 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Su proposta del Presidente; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Incisa Scapaccino.  Responsabile Procedimento: MORINO Erika  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Considerata l’urgenza di dar corso agli ultimi adempimenti di competenza di questa Amministrazione; 

Con voti unanimi e favorevoli resi in forma palese; 

DELIBERA 

di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi dell’art. 134, comma 4 del 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Incisa Scapaccino.  Responsabile Procedimento: MORINO Erika  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Nicola Tolloi 

Firmato digitalmente 

IL SINDACO 

Ettore Denicolai 

Firmato digitalmente 

 

PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE EX ART. 49 D.LGS. 267/2000 

 

1) Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa. Visto generato 

automaticamente dal sistema informatico del Comune di Incisa Scapaccino ai sensi 

dell'art. 3, comma 2, del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa. 

 

          Il segretario comunale 

Nicola Tolloi    

 

 

  

 

Letto, confermato e sottoscritto 
 

 


